[image: image1.jpg]A
#

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2023 года                                                             № 15
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения от 30.09.2021 г. № 41 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Кобринском сельском поселении», руководствуясь Уставом МО Кобринское сельское поселение, Совет депутатов Кобринского сельского поселения
РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения от 30.09.2021 года № 41 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»:
1. В главу 7 добавить статью № 41
«Статья 41. Полномочия органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

1. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля являются:

контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета Кобринского сельского поселения, формирование доходов и осуществление расходов бюджета Кобринского сельского поселения при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, государственных (муниципальных) контрактов;

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, а также в случаях, предусмотренных настоящим положением, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения государственных (муниципальных) контрактов;

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации муниципальных программ;

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. При осуществлении полномочий по внутреннему государственному (муниципальному) финансовому контролю органами внутреннего муниципального финансового контроля:

проводятся проверки, ревизии и обследования;

направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Кобринский вестник» и размещению на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
Глава муниципального образования
Кобринского сельского поселения                                       Н. Л. Деминенко